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05.04.2020 

Sayın Dr. Fahrettin Koca, 
Sağlık Bakanı 
 
COVID-19 pandemisi nedeni ile her ülke kendi yapısına uygun bir takım koruyucu 
önlemler almıştır. Ülkemizde virüsün saptandığı günden itibaren etkili koruyucu 
önlemler alma yoluna gitmiştir.   
 
Dünya genelinde bugüne kadar ki veriler göstermiştir ki salgın kısa sürede 
bitmeyecektir. Tüm dünya bu pandemi ile uğraşırken bir taraftan da birçok hastalık 
insanları hasta etmeye devam edecektir. Bu hastalıkların tedavisi yapılmadığı 
taktirde kısa bir süre içerisinde bu hastalıklar nedeni ile ölümler ve sakat kalımların 
ortaya çıkması kaçınılmaz olacaktır.  
 
Ülkemizde alınan önlemler ile ilgili olarak hemen hemen tüm hastaneler pandemi 
hastanesi haline getirilmiştir. Sürecin uzaması ile birlikte bu hastanelerdeki yoğun 
bakım dahil tüm ekiplerin COVİD-19 pandemisi ile mücadele için kullanılması, 
hastane ortamının ve çalışanların potansiyel virüs taşıyıcısı olmaları ve risk 
altındaki hastaların virüs bulaşma kaygısı ile hastaneye gitmekten imtina 
etmelerine bağlı olarak COVİD-19 hastaları dışındaki hastaların sağlık hizmeti 
almasının aksaması kaçınılmaz gibi görünmektedir. 
 
İtalya'da bu durumun acı bir örneğinin yaşanması sonucu önlem alınması yoluna 
gidilerek beyin cerrahisi alanında 10 milyon nüfuslu Lombardiya bölgesinde 4 
hastane beyin cerrahi acilleri için merkez(hub) hastane olarak belirlenmiş ve 
sürekli takviye edilmiştir. Hastaların çevreden merkezdeki bu temiz hastanelere 
yönlendirilmesi yoluna gidilmiştir. 
 
Sayın Bakan, 
 
Türk Nöroşirürji Derneği olarak önerilerimiz; 
 
Nüfusa göre ve illerdeki hastane dağılımına göre bazı hastanelerin temiz hastane 
statüsüne kavuşturulması ve ekiplerinin takviye edilmesi gereklidir. Böylece Covid-
19 dışındaki hastaların tedavileri hızlı ve etkin bir biçimde sağlanmış olacak ve 
ileride ortaya çıkabilecek sorunlara erkenden çözüm bulunmuş olabilecektir.  
 
Bu konuda derneğimiz ve tüm üyelerimiz her türlü katkıyı vermeye hazırdır. 
 
Saygılarımla, 
 
 
Prof. Dr. Savaş Ceylan 
Türk Nöroşirürji Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
 

 
 
 
 
 

 


